РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 4

26 января 2016 г.            г. Курган

О порядке мер, направленных на развитие малого и среднего
предпринимательства и снятие административных барьеров

в муниципальных образованиях Курганской области

Заслушав и обсудив информацию заместителя директора Департамента

экономического развития, торговли и труда Курганской области, начальника
управления развития рыночной инфраструктуры Д.Ю. Комогорова о порядке мер,
направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие
административных барьеров в муниципальных образованиях Курганской области,
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области:
- изучить Атлас муниципальных практик (сборник успешных практик,

направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства на
муниципальном уровне) и Порядок мер, направленных на развитие малого и
среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в
муниципальных образованиях Курганской области;

- провести работу по определению успешных практик, предполагаемых к
внедрению на территории муниципального образования, по разработке плана
мероприятий по внедрению соответствующих успешных практик в соответствии с
Порядком мер. Направить проект плана мероприятий в адрес Департамента
экономического развития Курганской области в срок до 22 февраля 2016 года.

3. Исполнительному аппарату Ассоциации информацию «О порядке мер,
направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие
административных барьеров в муниципальных образованиях Курганской области»
довести до сведения органов местного самоуправления муниципальных
образований Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев